证券代码：300416    证券简称：苏试试验    公告编号：2021-052

债券代码：123060    债券简称：苏试转债

苏州苏试试验集团股份有限公司

第四届董事会第七次会议决议公告

苏州苏试试验集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第七次

会议（以下简称“会议”）通知于 2021 年 5 月 6 日以邮件、微信方式发出，会议

于 2021 年 5 月 10 日在公司二楼会议室以现场及通讯方式召开。会议由钟琼华董

事长主持。会议应到董事 5 人，亲自参加董事 5 人，其中独立董事黄德春先生、

权小锋先生以通讯方式参加。公司监事、高级管理人员等列席会议，符合公司法

及公司章程的规定。

会议审议并通过如下决议：

一、审议通过《关于修改公司章程的议案》

经中国证券监督管理委员会《关于核准苏州苏试试验集团股份有限公司公开

发行可转换公司债券的批复》（证监许可〔2020〕1011 号）核准，公司 2020 年 7

月 21 日公开发行了 310 万张可转换公司债券，2021 年 1 月 27 日开始进入转股

期；同时公司于 2021 年 4 月 21 日实施了 2020 年年度权益分派方案。鉴于前述

原因，公司总股本发生变化。截至 2021 年 4 月 30 日，公司的注册资本由

20,336.6290 万元增加至 26,373.7744 万元，公司股份总数将由 20,336.6290 万股

增加至 26,373.7744 万股。

根据《公司法》等相关规定，公司拟修改章程相应条款。具体内容详见公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《章程修正案》。

公司股东大会审议通过后，董事会将及时办理相应工商变更登记手续。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

此议案尚需提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议。

二、逐项审议通过《关于调整公司 2021 年度向特定对象发行股票方案的议

案》

因公司可转换公司债券转股及实施 2020 年年度权益分派方案，截至 2021

年 4 月 30 日，公司总股本增加至 263,737,744 股，本次发行的股票数量上限将相

应调整，同时根据最新备案文件，募投项目名称修改，本次发行方案的具体调整

如下：

5、发行数量

修改前：

本次发行的股票数量按照募集资金总额除以发行价格确定，且不超过本次发

行前总股本的30%。在未考虑苏试转债转股的情况下，本次发行股数不超过

61,009,887股（含本数）；假设苏试转债于本次发行前全部转股，则本次发行股

数不超过64,907,623股（含本数）。若苏试转债在本次发行前发生部分转股，则

发行股数将相应调整。最终发行数量将在本次发行经深交所审核通过并经中国证

监会同意注册后，由公司董事会根据公司股东大会的授权及发行时的实际情况，

与本次发行的保荐机构（主承销商）协商确定。若本次发行的股份总数因监管政

策变化或根据发行审批文件的要求予以调整的，则本次发行的股票数量将相应调

整。

在本次发行的董事会决议公告日至发行日期间，若公司发生送红股、资本公

积金转增股本、股权激励、股票回购注销等事项引起公司股份变动，本次向特定

对象发行股份数量的上限将根据中国证监会相关规定进行相应调整。

修改后：

本次发行的股票数量按照募集资金总额除以发行价格确定，且不超过本次发

行前总股本的30%。截至2021年4月30日，公司总股本为263,737,744股，假设2021

年4月30日后剩余苏试转债全部转股，本次发行股数不超过84,204,612股（含本数）。

假设2021年4月30日后剩余苏试转债全部未转股，本次发行股数不超过79,121,323

股（含本数）。若苏试转债在本次发行前发生部分转股，则发行股数将相应调整。

最终发行数量将在本次发行经深交所审核通过并经中国证监会同意注册后，由公

司董事会根据公司股东大会的授权及发行时的实际情况，与本次发行的保荐机构

（主承销商）协商确定。若本次发行的股份总数因监管政策变化或根据发行审批

文件的要求予以调整的，则本次发行的股票数量将相应调整。

在本次发行的董事会决议公告日至发行日期间，若公司发生送红股、资本公

积金转增股本、股权激励、股票回购注销等事项引起公司股份变动，本次向特定

对象发行股份数量的上限将根据中国证监会相关规定进行相应调整。

此议案经与会董事审议，表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。

10、募集资金金额及用途

本次向特定对象发行股票项目中，“宇航产品检测实验室技术改造项目”名

称变更为“宇航产品检测实验室扩建项目”，其他内容不变。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

公司独立董事对此项议案发表了同意的独立意见。

除上述调整事项外，公司本次发行方案的其他条款不变。具体内容详见公司

于信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整2021

年度向特定对象发行股票方案的公告》（公告编号：2021-054）。

根据公司 2020 年年度股东大会对董事会的授权，本次事项在董事会审批权

限范围之内，无需提交股东大会审议。

三、审议通过《关于公司 2021 年度向特定对象发行股票发行方案的论证分

析报告（修订稿）的议案》

根据《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》等法律、法规和规

范性文件的规定，公司对本次 2021 年度向特定对象发行股票发行方案的论证分

析报告进行修订，公司《2021 年度向特定对象发行股票发行方案的论证分析报

告 （ 修 订 稿 ）》 具 体 内 容 详 见 公 司 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对此项议案发表了同意的独立意见。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

根据公司 2020 年年度股东大会对董事会的授权，本次事项在董事会审批权

限范围之内，无需提交股东大会审议。

四、审议通过《关于公司 2021 年度向特定对象发行股票预案（修订稿）的

议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《创业板上市公

司证券发行注册管理办法（试行）》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法

律、法规和规范性文件的规定，结合公司具体情况，公司对本次 2021 年度向特

定对象发行股票预案进行修订。公司《关于 2021 年度向特定对象发行股票预案

修订说明的公告》（公告编号：2021-055）和《2021 年度向特定对象发行股票预

案 （ 修 订 稿 ）》 具 体 内 容 详 见 公 司 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对此项议案发表了同意的独立意见。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

根据公司 2020 年年度股东大会对董事会的授权，本次事项在董事会审批权

限范围之内，无需提交股东大会审议。

五、审议通过《关于公司 2021 年度向特定对象发行股票募集资金使用可行

性分析报告（修订稿）的议案》

根据《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》等法律、法规和规

范性文件的规定，公司对本次 2021 年度向特定对象发行股票募集资金使用可行

性分析报告进行修订，公司《2021 年度向特定对象发行股票募集资金使用可行

性分析报告（修订稿）》具体内容详见公司信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对此项议案发表了同意的独立意见。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

根据公司 2020 年年度股东大会对董事会的授权，本次事项在董事会审批权

限范围之内，无需提交股东大会审议。

六、审议通过《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》

公司《前次募集资金使用情况报告》的具体内容详见公司信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对此项议案发表了同意的独立意见；天衡会计师事务所（特殊

普通合伙）出具了《前次募集资金使用情况鉴证报告》。

经与会董事审议，表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本议案尚需提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议。

七、审议通过《关于公司 2021 年度向特定对象发行股票摊薄即期回报、填

补回报措施及相关主体承诺（修订稿）的议案》

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若

干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回

报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等文件的有关规定，公司对

本次向特定对象发行股票摊薄即期回报、填补回报措施及相关主体承诺进行修订，

具体内容详见公司信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于 2021 年度向特定对象发行股票摊薄即期回报的风险提示及填补回报措施

（修订稿）的公告》（公告编号：2021-056）。

公司独立董事对此议案发表了同意的独立意见。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

根据公司 2020 年年度股东大会对董事会的授权，本次事项在董事会审批权

限范围之内，无需提交股东大会审议。

八、审议通过《关于公司<内部控制评价报告>的议案》

公司董事会经核查认为：公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要

求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。

公司《内部控制评价报告》的具体内容详见公司信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对此议案发表了同意的独立意见；天衡会计师事务所（特殊普

通合伙）出具了《内部控制鉴证报告》。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

九、审议通过《关于召开 2021 年第二次临时股东大会的议案》

经审议，公司董事会一致同意，公司拟于 2021 年 5 月 27 日召开 2021 年第

二次临时股东大会。《关于召开 2021 年第二次临时股东大会的通知》（公告编号：

2021-057 ） 的 具 体 内 容 详 见 公 司 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。

此议案经与会董事审议，表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

特此公告。

苏州苏试试验集团股份有限公司董事会

2021 年 5 月 10 日